月日 曜日 時間 会議名 内容
8月26日 ㈮ Ａ10〜 議会運営委員会
8月29日 ㈪ 決算概要説明会
8月31日 ㈬ 〜Ｐ2 一般質問〆切
8月31日 ㈬
9月1日 ㈭
9月2日 ㈮
9月8日 ㈭ Ａ10〜 本会議① 一般質問①
9月9日 ㈮  〃 本会議② 一般質問②
9月12日 ㈪ 〃 本会議③ 一般質問③
9月13日 ㈫ 〃 本会議④ 議案上程
9月14日 ㈬ 〃 総務文教委員会
9月15日 ㈭ 〃 福祉健康委員会
9月16日 ㈮ 〃 経済建設委員会
9月21日 ㈬ 〃 総務文教分科会
9月22日 ㈭ 〃 福祉健康分科会
9月26日 ㈪ 〃 経済建設分科会
9月30日 ㈮ 〃 本会議⑤ 議案採決

Ａ10〜  決算調書公開

決算審査

議案審査

9月議会の日程（予定）

碧南市⻑ 禰宜田政信 様
旧統一協会と行政との関係について調査を求める申し入れ

2022 年８月 26 日  日本共産党碧南市会議員団
                           山口 春美
                           岡本 守正

ご多用のところですが緊急に要望をさせていただきます。
2022 年 7 月 8 日。参議院選挙の 2 日前､奈良市内で安倍元総理大臣が 41 歳の男性に銃撃
され死亡した事件は、⺠主主義を暴力で揺るがす暴挙です。その一方で容疑者が犯行の動
機について､「特定の宗教団体に恨みがあり､安倍元総理がその団体と近しい関係にあると
思い狙った｣と供述し、世界平和統一家庭連合（旧統一協会）に⺟親が入信し、家庭が破綻
したことが浮き彫りになりました。

その後、霊感商法など反社会的活動が問題になってきた旧統一協会と政治家との癒着の
実態が明らかになっています。

この関係は国会議員から地方⾃治体にまで広がっており、市⺠の憤りと不安が⾼まって
います。

つきましては、碧南市において市⻑や行政への、旧統一協会や関係団体からの表敬訪問
の有無、主催や共催をしている会議、催しへの出席、会費、祝電等の依頼とその対応、そ
して対応した理由についても明らかにしてください。一宮市においては、旧統一協会から
市への寄附がされていたことも 8 月 24 日付中日新聞にも掲載されています。碧南市、碧
南市⺠病院、社会福祉協議会などへの寄附の実態についても調査してください。

お忙しい中ですが、9 月 5 日㈪までにご回答いただくようにお願い申し上げます。

地
方
自
治
体
も
汚
染
・統
一
協
会

９
月
８
日
か
ら
碧
南
市
の
９
月
議
会
が
始
ま
り
ま

す
。
参
議
院
選
挙
後
か
ら
１
月
半
が
た
ち
、
政
治
家

と
統
一
協
会
と
の
根
深
い
癒
着
。
９
月
27
日
に
強
行

し
よ
う
と
す
る
安
倍
元
総
理
の
国
葬
。
過
去
最
大
の

コ
ロ
ナ
７
波
の
感
染
に
手
の
打
て
な
い
岸
田
政
権
に

国
民
の
怒
り
が
広
が
っ
て
い
ま
す
。

碧
南
市
で
も
、
市
長
や
市
会
議
員
に
対
す
る
統
一

協
会
と
の
関
係
を
明
ら
か
に
す
べ
き
、
国
葬
に
学
校

や
市
民
を
巻
き
込
む
な
。
コ
ロ
ナ
が
広
が
っ
て
い
る

の
に
対
策
は
・
・
な
ど
切
実
な
声
が
寄
せ
ら
れ
て
い

ま
す
。

市
民
と
と
も
に
く
ら
し
守
る
議
会
に

日
本
共
産
党
は
、
一
般
質
問
、
決
算
審
査
や
請
願

提
出
で
市
民
と
と
も
に
、
ゆ
が
ん
だ
政
治
を
た
だ
し

く
ら
し
、
命
、
民
主
主
義
を
守
っ
て
が
ん
ば
り
ま
す
。

市
に
調
査
を
申
入
れ

日
本
共
産
党
は
国
会
議
員
団
を
中
心
に
「
統
一
協

会
追
及
チ
ー
ム
」
を
発
足
、
地
方
自
治
体
に
も
実
態

調
査
を
求
め
安
城
市
や
豊
田
市
か
ら
も
示
さ
れ
ま
し

た
。
８
月
26
日
に
碧
南
市
に
も

申
し
入
れ
を
し
ま
し
た
。
事
実

を
明
ら
か
に
し
、
今
後
、
一
切

の
関
係
を
断
つ
べ

き
で
す
。

反
社
会

的
・
カ

ル
ト
集

団
は
民

主
主
義

と
相
い

れ
ま
せ

ん
。

２０２２年８月２８日
NO.2151

日本共産党碧南市委員会
碧南市笹山町3-13-10

電話・FAX/42-8706

日本共産党生活相談所
山口はるみ 電話 42-8940 FAX 41-9904
岡本 守正 電話 41-5357 FAX 46-1595
磯貝 明彦 電話・FAX 48-2718

９月議会 自民党政治の３つの大罪ゆるさん

安城市と統一協会
R3.6.5：平和大使協議会東愛知支部・石原悟 祝電

R3.12.5同 未来創造フエステイバル2021ポートメッセ名古屋 祝電

R4.2.11 建国記念日奉祝祭 石原悟 祝電

R4.6.18 平和大使協議会セミナ 祝電

R3.7.11 ピースロード 明治川神社 欠席

R4.2.12 建国記念 平和大使協議会セミナ岡崎総合体育館 欠席

R4.5.18 東愛知安保大会 岡崎市民会館 欠席

R4.8.７ ピースロード 明石公園 欠席

豊田市で行われた統一協会関

係イベント。市の後援は申請

中となっている

国
民
の
半
数
以
上
が
反
対

７
月

22
日
の
閣
議
で
政
府
は
、
故
安
倍
晋
三
氏
の
「
国

葬
」
を
９
月

27
日
に
行
う
こ
と
を
決
定
し
ま
し
た
が
、
こ

れ
に
は
、
多
く
の
皆
さ
ん
が
疑
問
と
反
対
の
声
を
あ
げ
て
い

ま
す
。
報
道
各
社
の
世
論
調
査
で
も
、
「
国
葬
反
対
」
（
47
・

３
％
、
時
事
通
信
社

8
月
）
、
国
葬
を
行
う
こ
と
を
「
評
価

し
な
い
」
（
50
％
、N

H
K

8
月
）
な
ど
、
「
反
対
」
、
「
評
価
し

な
い
」
が
多
数
で
す
。

法
律
違
反
の
国
葬

こ
の
よ
う
な
世
論
に
は
理
由
が
あ
り
ま
す
。

⑴

個
人
の
葬
儀
を
国
が
行
う
根
拠
法
が
存
在
し
な
い
こ
と

⑵

特
定
の
個
人
の
葬
儀
費
用
を
税
金
で
執
行
す
る
こ
と
が
、

法
の
下
の
平
等
、
思
想
や
良
心
・
信
教
・
表
現
の
自
由
、

財
政
民
主
主
義
を
定
め
た
憲
法
に
反
す
る
こ
と

⑶

安
倍
氏
の
政
治
的
な
業
績
に
対
す
る
評
価
は
定
ま
っ
て

お
ら
ず
、
む
し
ろ
「
モ
リ
カ
ケ
・
サ
ク
ラ
疑
惑
」
な
ど
行

政
の
私
物
化
や
、
国
会
軽
視
、
官
僚
統
制
の
あ
り
方
な
ど

に
厳
し
い
批
判
が
あ
る
こ
と
、
な
ど
の
点
が
主
な
も
の
で

す
。「
国
葬
」
が
日
本
国
憲
法
の
諸
原
則
と
相
い
れ
な
い

と
い
う
指
摘
も
各
方
面
か
ら
行
わ
れ
て
い
ま
す
。

統
一
協
会
と
癒
着
の
中
心
に

く
わ
え
て
、
連
日
報
道
さ
れ
る
旧
統
一
教
会
と
政
治
と
の

癒
着
の
中
心
に
安
倍
氏
が
存
在
し
て
い
た
こ
と
は
、
同
氏
の

評
価
を
さ
ら
に
厳
し
い
も
の
に
し
て
い
ま
す
。

半
旗
・弔
意
の
強
要

7
月

12
日
に
行
わ
れ
た
安
倍
氏
の
家
族
葬
に
あ
た
っ
て
、

全
国
で
い
く
つ
か
の
教
育
委
員
会
が
弔
意
を
示
す
半
旗
の
掲

揚
を
学
校
に
求
め
た
と
報
じ
ら
れ
て
い
ま
す
。
こ
の
事
態
は

国
葬
に
あ
た
り
、
行
政
や
学
校
な
ど
を
つ
う
じ
て
市
民
に
弔

意
が
強
要
さ
れ
、
基
本
的
人
権
が
侵
害
さ
れ
る
お
そ
れ
を
い

だ
か
せ
ま
す
。

葬
儀
の
政
治
利
用
に

岸
田
首
相
は
、
記
者
会
見
な
ど
で
「
世
界
各
国
が
さ
ま
ざ

ま
な
形
で
弔
意
を
示
し
、
我
が
国
と
し
て
も
弔
意
を
国
全
体

と
し
て
示
す
こ
と
が
適
切
」
な
ど
と
述
べ
て
い
ま
す
が
、
葬

儀
の
政
治
利
用
と
い
え
る
理
由
を
市
民
が
受
け
入
れ
て
い
な

い
こ
と
は
、
先
の
世
論
調
査
結
果
で
も
明
ら
か
で
す
。

む
し
ろ
、
国
会
開
催
を
求
め
る
野
党
の
要
求
に
背
を
む
け
、

説
明
責
任
を
果
た
そ
う
と
も
し
な
い
姿
勢
は
厳
し
く
批
判
さ

れ
る
べ
き
で
す
。

す
で
に
多
く
の
市
民
、
団
体
が
「
国
葬
反
対
」
、
「
国
葬
中

止
」
の
声
を
あ
げ
、
行
動
に
立
ち
あ
が
っ
て
い
ま
す
。
私
た

ち
は
、
こ
れ
ら
の
市
民
の
声
と
運
動
に
連
帯
し
、
よ
り
多
く

の
皆
さ
ま
の
声
を
み
え
る
形
に
す
る
た
め
に
、
こ
の
ア
ピ
ー

ル
へ
の
賛
同
署
名
を
よ
び
か
け
ま
す
。

9
月
27
日
の
「
国
葬
」
中
止
の
一
点
で
、
賛
同

い
た
だ
け
る
皆
さ
ま
の
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

【
呼
び
か
け
】

飯
島
滋
明
（
名
古
屋
学
院
大
学
教
授
）

石
村
修
（
専
修
大
学
名
誉
教
授
）

稲
正
樹
（
元
・
国
際
基
督
教
大
学
教
授
）

上
野
千
鶴
子
（
東
京
大
学
名
誉
教
授
）

内
田
樹
（
神
戸
女
学
院
大
学
名
誉
教
授
）

落
合
恵
子
（
作
家
）

鎌
田
慧
（
ル
ポ
ラ
イ
タ
ー
）

清
末
愛
砂
（
室
蘭
工
業
大
学
大
学
院
教
授
）

五
野
井
郁
夫
（
高
千
穂
大
学
教
授
）

斎
藤
美
奈
子
（
文
芸
評
論
家
）

佐
高
信
（
評
論
家
）

澤
地
久
枝
（
作
家
）

島
薗
進
（
東
京
大
学
名
誉
教
授
）

清
水
雅
彦
（
日
本
体
育
大
学
教
授
）

田
中
優
子
（
法
政
大
学
名
誉
教
授
・
前
総
長
）

中
島
岳
志
（
東
京
工
業
大
学
教
授
）

永
山
茂
樹
（
東
海
大
学
教
授
）

※
ア
イ
ウ
エ
オ
順

碧南民報サンデー版 2022.8.28 NO.2151

日本共産党碧南市委員会

市議会議員 市議会議員 市民運動部長

山口はるみ 岡本守正 磯貝明彦
☎42-8940 ☎41-5357 ☎48-2718
三度山町 2-70-4 笹山町 6-29 若松町 3-253

日本共産党碧南市会議
員団のホームページを
ごらんください。

戦
争
法
廃
止
改
憲
許
す
な

へ
き
な
ん

19
行
動

９
月
19
日
（
月
曜
日
）

午
前
11
時
～
12
時

ピ
ア
ゴ
碧
南
東
店

東
浦
町
6
ー
17

（
日
進
小
学
校
南

）

「国葬」中止のオンライン署名
２日間で３万５千人

８月１９日ピアゴ碧南東店での１９行動。

「国葬反対」のポスターに、尾城町の男性も「絶対

に国葬なんかいかん！」と署名をしてくれました。

↑ここから
オンライイン
署名が
出来ます